
Служ бі за й н я т о с т і
10 р о к ів

«В связи с переходом на рыночные отношения в экономике и возникшей при этом необходимостью 
формирования и укрепления рынка труда, исполком городского Совета решил:
I .Образовать с 01. 12.1990 года в городе государственную службу занятости населения...»

Таким було рішення виконкому від 27 листопада і 990 року. Отже, у грудні й відзначає міський 
центр зайнятості свій день народження. А в 2000 році, це був не просто день народження, а десятирічний 
ювілей центру. Становлення служби зайнятості відбувалось водночас із законодавчим визнанням такого 
соціально-економічного явища, як безробіття, а також з усвідомленням гостроти цієї проблеми. За десять 
років пройдено досить великий шлях від 2 працівників центру до 17, від 274 перших зареєстрованих 
безробітних в 1991 році до більше як 2000 за останній рік. Сьогодні рівень зареєстрованого безробіття в 
нашому місті становить 6 відсотків працездатного населення у працездатному віці. Майже 62 відсотки серед 
безробітних- жінки, які є найменш захищеною категорією населення, але й найбільш активною та готовою 
до змін у своєм житті. Так із загальної кількості осіб, що пройшли професійне навчання за направленням 
центру зайнятості, жінки становлять 90 відсотків. Дуже велика увага приділяється сьогодні й молодим. Не 
маючи досвіду роботи, та все частіше не набувши належної освіти, молодь гостро відчуває всі труднощі 
працевлаштування, вступаючи в доросле життя, і тому все частіше їм доводиться звертатися за допомогою 
до фахівців служби зайнятості. Так, серед безробітних частка тих, кому ще не виповнилося 28 років- 28,8 
відсотки.

Але поряд із такою статистикою є й інші дані, які хочеться повідомити сьогодні. Вони є 
своєрідною оцінкою роботи міського центру зайнятості. А саме, за час існування центру працевлаштовано 
2,5 тис. громадян, 300 чоловік освоїли основи роботи на ПЕОМ в комп’ютерному класі центру зайнятості, 
загалом набули нової професії чи перенавчилися від служби зайнятості 500 чоловік.

За шість останніх років співвідношення чисельності працівників служби зайнятості та 
середньомісячної чисельності тих, хто перебував на обліку зросло від 1:12 до 1: 100. За час існування служби 
зросло не лише навантаження безпосередньо на працівників, а й змінилось бачення ролі й місця цієї служби 
в системі соціального захисту безробітних громадян. Саме таке нове бачення ролі служби зайнятості є 
підгрунтям єдиної технології обслуговування незайнятого населення, яку було затверджено в серпні 2000 
року. Принципово нові засади єдиної технології- це зміцнення взаємодії з роботодавцями, а також 
концепція самодопомоги, тобто активізації власних зусиль клієнта щодо влаштування життя. Актуальність 
такого нововведення для сьогоднішнього Славутича безсумнівна, бо сотні працівників Чорнобильської 
АЕС найближчим часом можуть залишитися без роботи.

Складні завдання стоять перед міським центром зайнятості. Вони потребують окрім додаткових 
вмінь та навичок ще й творчих підходів. Успіхів вам, шановні колеги!

Директор центру зайнятості 
Володимир Ходько

Статистична довідка
- Чисельність незайнятого населення, яке перебувало на обліку в
центрі зайнятості протягом 2000 року 2245 особи
- Працевлаштовано центром зайнятості за 2000 рік 569 осіб
- Проходили професійне1 навчання і перенавчання
протягом 2000 року 147 осіб
-Брали участь у громадських роботах в 2000році 54 особи
-Перебуває на обліку станом на 01.01.2001р. 823 безробітних
-Офіційний рівень безробіття по м.Славутичуна0 І.01 .2001р. 6,05%
-Отримували допомогу по безробіттю в2000році 1404особи
-Сума виплаченої допомоги 559,4тис.грн.
-Потреба підприємств у працівниках (на вільні робочі 
місця т а  вакансїї станом н а01.01.2001р.) 57осіб
- Н а  одне вільне робоче місце претендувало 1 5 осіб



До відома підприємств, установ, 
організацій і приватних підприємців.

З 1 січня 2001 року набрав чинності Закон України "Про загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування на випадок безробіття” . Відповідно до цього Закону 
створений Фонд загальнообов’язкового державного соціального страхування України 
на випадок безробіття. Платниками страхових внесків до Фонду є підприємства, 
установи, організації та фізичні особи, які використовують найману працю.

Новостворені підприємства, установи, організації зобов'язані зареєструватися в 
центрі зайнятості у 10-деннпй сірок з дня отримання свідоцтва про державну 
реєстрацію суб'єкта підприємницької діяльності. Фізичні - особи суб'єкти 
підприємницької діяльності, які використовують найману працю, зобов'язані 
зареєструватися в центрі зайнятості за місцем свого проживання з дня укладання 
трудового договору з найманим працівником.

Для реєстрації необхідно подати оригінали та копії таких документів:
- свідоцтва про державну реєстрацію суб'єкта підприємницької діяльності;
- довідки органу статистики про включення до Єдиного Державного реєстру 
підприємс гв та організацій України;
- довідки про присвоєння ідентифікаційного номера з Державного реєстру фізичних 
осіб платників податків та інших обов'язкових платежів

За порушення строку реєстрації як платника страхових внесків накладається 
штраф у розмірі 50% суми належних до сплати страхових внесків за весь період, який 
пройшов з дня, коли страхувальник повинен був зареєструватися. Страхові внески 
сплачуються одночасно з одержанням роботодавцями в установах банків коштів на 
оплату праці. У разі несвоєчасної сплати страхових внесків страхувальниками, або 
неповної їх сплати, страхувальники сплачують суму донарахованих страхових внесків 
(недоїмки), штраф та пеню. Штраф накладається у розмірі прихованої суми виплат, на 
які нараховуються страхові внески, а в разі повторного порушення у трикратному 
розмірі зазначеної суми.

Днем сплати страхових внесків та пені вважається:
а) при перерахуванні платежу з рахунку платника день списання установою банку суми 
платеж);
б) при внесенні готівкою день внесення готівки у банківську установу чи підприємство 
зв'язку.

Строк давності у разі стягнення страхових внесків, пені та фінансових санкцій не 
застосовується. Роботодавці зобов'язані подавати до центру зайнятості за місцем 
реєстрації розрахункову відомість про нарахування і перерахування страхових внесків 
до Фонду в такі строки: до 10 квітня. 10 липня, 10 жовтня, 15 січня.

Бухгалтер центру зайнятості 
_____________________________ ______________________ В.Ворошилова

32 нових робочих місця
У подоланні безробіття є невикористані можливості, а саме система державної 

підтримки самозайнятосгі. тобто підприємницької діяльності. Підтримуючи 
розвиток самозайнятості, можна порівняно легко вирішити гострі економічні й 
соціальні проблеми. Наш регіон має високі регенераційні резерви, щоб змінити 

диспропорцію між попитом і пропозицією робочої сили на ринку праці Славутича. В 
цьому напрямку вже зроблені неабиякі кроки. Сьогодні ми з гордістю повідомляємо, що 
за рішенням обласної комісії сім безробітних зареєструвалися як суб'єкти 
підприємницької діяльності. На їх особові рахунки з Державного фонду сприяння 
зайнятості населення перераховано кожному від 7400 до 14800 гривень відповідно до 
розроблених ними бізнес-планів.

Серед бізнес ідей, що заслужили увагу і підтримку з боку держави, такі:
-надання низькотехнологічних комунальних послуг 
(Єгоренко Юрій Олександрович);
-надання послуг по ремонту покрівель 
(Герасимова Наталя Анатоліївна);
-ремонт електричного, сантехнічного обладнання, прибирання території 
(Гензіцька Франческа Іванівна);
-створення клу бу знайомств 
(Миронова Рахіма Рамазанівна):
-консалтингові послуги 
(Скиба Віктор Михайлович).
-громадське харчування 
(Зітерова Аллі на Володимирівна).
-громадське харчування 
(Моргун Вікторія Олегівна)
-пошиття та ремонт взуття
Успішна реалізація цих проектів створить в Славутичі 32 додаткових робочих місця. 
Звичайно, така їх кількість не вирішить проблем зайнятості в місті, але це тільки 
початок, а як відомо, успішний початок вже є половиною успіху.

Головний спеціаліст центру зайнятості
О. Кокоть

Запитуйте - відповідаємо
Запитання: Як правильно призначити 
допомогу по безробіттю громадянину, 
який не перебував на обліку в службі 
зайнятості і був знятий в зв’язку з:
1 р е є с т р а ц і є ю  як  с у б ' є к т а  
підприємницької діяльності (далі- СПД) і 
працював:
а) по фіксованому податку;
б) по єдиному податку;
в) вів книгу обліку доходів. 
2)працевлаштувався реалізатором до СПД, 
який заключив  трудову угоду з 
реалізатором; сплачував фіксований 
податок.
Відповідь: 1) реєстрація та облік
громадян, які звертаються за сприянням у 
п р а ц е в л а шт у в а н н і ,  здійсни^ ]ься 
державною службою зайнятості за місцем 
постійного проживання (постійної або 
т и м ч ас о в о ї  прописки)  за умови 
пред'явлєння паспорта і трудової книжки. 
СПД - фізичні особи, при реєстрації в 
центрі зайнятості пред'являють довідку з 
органу державної реєстрації про термін 
зайцями підприємницькою діяльністю та 
довідку про сплату внесків до фонду 
державного соціального страхування. У 
разі, коли СПД - фізична особа, була 
звільнена від сплати внесків до фонду 
державного соціального страхування, - 
сплата фіксованого чи єдиного податку та 
ін., подається довідка з державної 
податкової інспекції про термін, протягом 
якого особа сплачувала фіксований 
податок, єдиний податок та і н.
2)Згідно з п. 1.1 Інструкції про порядок 
в е д е н н я  т р у д о в и х  к н и ж о к  на 
підприємствах, установах і організаціях, 
затвердженої наказом Мінпраці, Мінюсту і 
Мінсоцзахисту від 29 липня 1993 р. №58 
на працівників, які працюють на умовах 
трудового договору у підприємців, що не 
мають прав юридичної особи, трудові 
книжки не ведуться.  їхня робота 
підтверджується довідкою організації, ча 
участю якої було укладено трудовий 
договір між наймачем та працівником, а 
та кож д ов їдкою про сплату внес ні в до 
Ф о нду де ржа вно г о  с оці ального  
страхування. Особи, які працювали у СПД 
- фізичної  особи,  яка сплачувала 
фіксований або єдиний податок та в зв'язку 
з цим була звільнена від сплати внесків ло 
фонду  д е р ж а в н о г о  с о ц і а л ь н о г о  
страхування, подають довідку про трудові 
відносини фізичної особи з платником 
єдиного або фіксованого податку. 
Відповідно до Закону України "Про 
внесення змін до Кодексу Законів про 
працю України” трудові книжки ведуться 
на всіх працівників, які працюють на 
підприємствах, установах, організаціях 
або у фізичної особи понад 15 днів.






